

ದಿನಾಂಕ 04.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದೆ.

ವಂಶಾವೃಕ್ಷ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 2 ರಿಂದ 17 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.18 ಎಂದು, ದಿಃ 26.10.2023 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು, ಸೈಚ್ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ. 20 ಎಂದು, ಆಕಾರ್ ಬಂಧ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 21 ಎಂದು, 1971-2001 ನೇ ಸಾಲಿನ ಜಮಾಬಂದಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 22 ಎಂದು, ವಕೀಲರ ನೋಟೀಸಿನ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 23 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 24 ರಿಂದ 29 ಎಂದು, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 30 ರಿಂದ 35 ಎಂದು, 3 ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 36 ರಿಂದ 38 ಎಂದು, ದಿಃ 14.08.2009 ರಂದು ಐದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 39 ಎಂದು, ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 40 ಎಂದು, ಮಹಜರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 41 ಎಂದು, ದಿಃ 08.07.2010 ರ ಹೇಳಿಕೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 42 ಎಂದು, ಕುಟುಂಬದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 43 ಎಂದು, ನೋಟೀಸ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 44 ಎಂದು, ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 45

ಎಂದು, ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 46
ಎಂದು, ಮರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರಿಂದ 10 ರ ಪರ ವಕೀಲರುಗಳ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಓವಿಸ್ 91/2021

6

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ
-1