

ದಿನಾಂಕ 05.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರ ಪರ ವಕೀಲರು
ಹಾಜರಿದ್ದು, ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣ ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ, ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಕೆ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮುಕ್ಕಟೆರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಪೆಮ್ಮಯ್ಯ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬಯ್ಯ. ಮೇದಪ್ಪನವರಿಗೆ ಸೋಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು. ಮುಕ್ಕಟೆರ ಸುಬ್ಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಈಗ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಬ್ಬಯ್ಯನ ಒಂದನೇ ಮಗನಾದ ಕರುಂಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕರುಂಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರುಂಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇದಪ್ಪರವರ ಭಾಗದವರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 148/1 ಮತ್ತು 152/1 ಬಾಣೆ ಜಮೀನುಗಳು.

ಮುಕ್ಕಟೆರ ಕರುಂಬಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 48 ರಲ್ಲಿ 48 ಎಕರೆ 59 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಪ್ಪರವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 48 ರಲ್ಲಿ 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮುಕ್ಕಟೀರ ಚಿನ್ನಪ್ಪರವರು ಮೂಕಳೀರಾ ರಾಜರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಕ್ಕಟೀರಾ ಕಾರ್ಯಪ್ಪರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು, ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇದಪ್ಪರವರ ವಾರಸುದಾರರೆಲ್ಲರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುಕ್ಕಟೀರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ. ಅವರು ದಿಃ 26.10.2013 ರಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 148/1 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ರಿಂದ 9 ರವರುಗಳಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಜಾನ್ಸಿ ಡಿ.ಆರ್. ಎಂಬ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಕೀಲರು ನನ್ನ ಈಗಿನ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕಿರಿಯ ವಕೀಲರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಮಾರ್ಚ್ 2021 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

