

ದಿನಾಂಕ 06.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:ಶ್ರೀ ಸಿ.ಕೆ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು
ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಕ್ಕಟೇರ ಪೆಮ್ಮಯ್ಯ ನನಗೆ
ಗೊತ್ತು. ಅವರು ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಾವ.
ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬಯ್ಯ. ಸುಬ್ಬಯ್ಯ ಮತ್ತು
ಪೆಮ್ಮಯ್ಯ ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದವರು. ಪೆಮ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಬೆಳ್ಳಿಯಪ್ಪ
ಎಂಬ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ಸುಬ್ಬಯ್ಯನಿಗೆ ಕರುಂಬಯ್ಯ ಮತ್ತು
ಮೇದಪ್ಪ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ನಾಲ್ಕು
ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಕರುಂಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣಿ
ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಹಾಗೂ ಮೂರು ಜನ ಹೆಣ್ಣು
ಮಕ್ಕಳು. ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣಿ
ಮೃತರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಸಹೋದರಿಯರು ಜೀವಂತವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ.
ಮೋಹನ್ ಅಚ್ಚಯ್ಯ ಮತ್ತು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣಿ ರವರ
ವಾರಸುದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ. ಕರುಂಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮೇದಪ್ಪರವರಿಗೆ
ನಾಲ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಣ್ಣಮೊಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು.
ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಕರುಂಬಯ್ಯ ರವರು ಮಾರಾಟ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರುಂಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು
ಹೋಗಿದ್ದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇದಪ್ಪರವರಿಗೆ ಆ
ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಣ್ಣಮೊಟ್ಟೆ
ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಟೇರ ಕಾರ್ಯಪ್ಪ, ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು

ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಣ್ಣಮೊಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿ ಕರುಂಬಯ್ಯ, ಮೇದಪ್ಪ, ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನಪ್ಪರವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಣೆ ಮತ್ತು ಗದ್ದೆ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 148/1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಾವಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅವರು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ತಮ್ಮ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮೇದಪ್ಪನವರ ವಾರಸುದಾರರು 13 ಎಕರೆ ಬಾಣೆ ಮತ್ತು 10 ಎಕರೆ ಗದ್ದೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ 1992 ಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರ ಮನೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 2 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ದಿನಾಂಕ 26.10.2013 ರಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಬಿ ಅನುಸೂಚಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಪಲದ ಹಣವನ್ನು ಅವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಈಗ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ಓಎಸ್. 91/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ
ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.