

ದಿನಾಂಕ 28.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ
ಶ್ರೀ ಸಿ.ಕೆ.ಪಿ ರವರಿಂದ:-**

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಕ್ಕಟೀರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 6 ಭಾಗಗಳಿವೆ. ನಾನು 3ನೇ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವನು. ಮೇದಪ್ಪರವರು 5ನೇ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಸುಬ್ಬಯ್ಯ. ಸುಬ್ಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಹಾಗೂ ಮೇದಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕರುಂಬಯ್ಯ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಸುಬ್ಬಯ್ಯನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರುಂಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಅಯ್ಯಣ್ಣ ಮತ್ತು ಮೋಹನ್ ಎಂಬ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು, ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರುಂಬಯ್ಯರವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗಳಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಲ್ಕೇರಿ ಬಣ್ಣಮೊಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಟೀರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ

ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮುಕ್ಕಟೀರ ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಕಾರ್ಯಪ್ಪ, ಮಾದಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಮುದ್ದಪ್ಪ ರವರು ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ್ಯಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಕಾವೇರಮ್ಮ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರುಂಬಯ್ಯರವರು ನಾಲ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 48/9 ರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮುಕ್ಕಟೀರ ಸೋಮ್ಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಅಶೋಕ್ ರವರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಮುಕ್ಕಟೀರ ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಕಾರ್ಯಪ್ಪ, ಮಾದಪ್ಪ, ಮುದ್ದಪ್ಪ, ಕರುಂಬಯ್ಯ ಮತ್ತು ಮೇದಪ್ಪ ರವರು ಒಂದೇ ಭಾಗದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ಕಟೀರ ಕುಟುಂಬದ ವಂಶವೃಕ್ಷ ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರಿಯಾದ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

ಇತರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ
ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಓಎಸ್. 91/2021

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3